(50) centímetros y los resaltes del pavimento estarán protegidos por un antepecho de noventa y cinco (95) 
centímetros o una barandilla de cien (100) centímetros; para alturas sobre suelo superiores a veinte (20) 
metros las dimensiones de antepechos y barandillas serán, respectivamente, de ciento cinco (105) y ciento 
diez (110) centímetros. Con los mismos criterios se protegerán los perímetros exteriores de las terrazas 
accesibles a las personas. 
6. El diseño de las barandillas, antepechos y otros elementos de protección similares garantizará la seguridad